[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao GRUPO DE ESCOTEIRO CAMPOS SALLES DE BARRA BONITA, pela realização da Campanha do Leite em prol do Voluntariado do Câncer de Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

	Os escoteiros estiveram em 04 supermercados no sábado e domingo (dias 09 e 10 de setembro) distribuindo panfletos e arrecadando litros de leite. O resultado ao final foram 3.344 litros de leite, sendo um sucesso a campanha!
	Foram recebidas doações da população de Barra Bonita, Igaraçu do Tiete e de turistas que visitaram os municípios no ultimo final de semana, participando ativamente da campanha de arrecadação de leite para o Grupo Voluntariado do Câncer de Barra Bonita.
	A todos do Grupo de Escoteiros nosso GRATO, GRATO, GRATÍSSIMO. Através do presidente do grupo, Agnaldo Leal, gostaríamos de agradecer imensamente à chefia e tropa escoteira, pelo trabalho durante todo o sábado, aos Pais e Alcatéia Flor Vermelha por todo o trabalho durante o domingo e também à equipe de apoio, chefia administrativa, no transporte das doações para a sede escoteira.
	Agradecendo ainda aos gerentes, funcionários e proprietário dos supermercados Fernandes, Jaú Serve, Burgão e Cooperbarra I, Gráfica CBN, que acolheram tão bem e abraçaram a causa e também ao Lions Clube de Barra Bonita, Radio Novo Som 89 FM, Radio Canoa Grande, Jornal Mais, O Mirante, Radio da Barra, Vector News e Eclusa FM.
	Um bravo! especial a toda comunidade barra-bonitense, igaraçuense e aos turistas, que colaboraram para o sucesso desta campanha
	Portanto, os homenageados merecem o reconhecimento desta Casa e que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.
Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
“JOÃOZINHO”
Vereador

3010b80c-f299-4d1e-8daa-54d4d6833d36.png
PROTOCOLO 1088/2017 - 18/09/2017 10:28 - LUCAS